
ROQUE GONZALES

Usuário / Matrícula: VIVI

Exercício: 2022

Demonstrativo de Gastos com Pessoal e Encargos Sociais

Página 1 de 1

Lei Orçamentária Anual

Em Relação à Receita Corrente Líquida

Especificação das Receitas Total

RECEITAS CORRENTES

(-) IRRF s/ Rendimento do Trabalho

(-) Contribuição dos Servidores Ativos, Inativos e Pensionistas ao RPPS

(-) Compensação Previdenciária ao RPPS

(-) Rendimentos de Aplicações do RPPS

(-) Deduções do FUNDEB

(-) Outras Deduções

(+) Diferença FUNDEB

Receita Corrente Líquida Prevista (RCL)

Limite Legal para Despesas de Pessoal do Executivo (54% x RCL)

Limite Prudencial para Despesa de Pessoal do Executivo (51,30% x RCL)

Limite Legal para Despesas de Pessoal do Legislativo (6% x RCL)

Limite Prudencial para Despesa de Pessoal do Legislativo (5,70% x RCL)

0,00

37.079.489,20

1.026.035,00

236.000,00

1.478.300,00

4.065.154,20

0,00

0,00

30.274.000,00

16.347.960,00

15.530.562,00

1.816.440,00

1.725.618,00

Fonte:

Unid. Responsável:

PREFEITO MUNICIPAL

FERNANDO MATTES MACHRY LUIS CARLOS MALLMANN

SECRETÁRIO DE FINANÇAS

VIVIANE MARIA LUFT

CONTADOR(A)

CRC 070921/O-4CPF: 314.316.070-53CPF: 000.583.950-59


