



ROQUE GONZALES

Lei Orçamentária Anual

Demonstrativo de Gastos com Pessoal e Encargos Sociais

Em Relação à Receita Corrente Líquida

Exercício: 2022

Página 1 de 1

Usuário / Matrícula: VIVI

Especificação das Receitas	Total
RECEITAS CORRENTES	37.079.489,20
(-) IRRF s/ Rendimento do Trabalho	0,00
(-) Contribuição dos Servidores Ativos, Inativos e Pensionistas ao RPPS	1.026.035,00
(-) Compensação Previdenciária ao RPPS	236.000,00
(-) Rendimentos de Aplicações do RPPS	1.478.300,00
(-) Deduções do FUNDEB	4.065.154,20
(-) Outras Deduções	0,00
(+) Diferença FUNDEB	0,00
Receita Corrente Líquida Prevista (RCL)	30.274.000,00
Limite Legal para Despesas de Pessoal do Executivo (54% x RCL)	16.347.960,00
Limite Prudencial para Despesa de Pessoal do Executivo (51,30% x RCL)	15.530.562,00
Limite Legal para Despesas de Pessoal do Legislativo (6% x RCL)	1.816.440,00
Limite Prudencial para Despesa de Pessoal do Legislativo (5,70% x RCL)	1.725.618,00

Fonte:

Unid. Responsável:

FERNANDO MATTES MACHRY

PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 000.583.950-59

LUIS CARLOS MALLMANN

SECRETÁRIO DE FINANÇAS

CPF: 314.316.070-53

VIVIANE MARIA LUFT

CONTADOR(A)

CRC 070921/O-4